
1

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
с.Харьковское

Р Е Ш Е Н И Е

      «19» марта 2021года                                                               № 46/100

Об исполнении бюджета Харьковского сельского поселения за 2020 год

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса РФ, рассмотрев
отчет  об  исполнении  бюджета  Харьковского  сельского  поселения   за  2020  год,
Земское собрание Харьковского сельского поселения решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Харьковского сельского поселения
за 2020 год по доходам в сумме 11025,9 тыс. руб., по расходам в сумме 10584,7 тыс.
руб. с превышением доходов над расходами в сумме 441,2 тыс. руб. со следующими
показателями:

- по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета Харьковского
сельского поселения за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по поступлению доходов в бюджет Харьковского сельского поселения за 2020
год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему
решению;

-  по распределению расходов  бюджета Харьковского  сельского поселения в
соответствии  с  функциональной  классификацией  расходов  бюджетов  Российской
Федерации за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

-  по  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  Харьковского  за  2020  год
согласно приложению 4 к настоящему решению. 

-  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Харьковского  сельского
поселения и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов,
разделам,  подразделам  классификации  расходов  бюджета  за  2020  год  согласно
приложению 5 к настоящему решению.

2.  Утвердить ежемесячное денежное поощрение главе администрации Харьковского
сельского поселения Снеговскому Юрию Ивановичу по итогам исполнения бюджета
сельского поселения и программ социально-экономического развития за  2020 год в
размере 200% должностного оклада.



2

Приложение № 1
                                        к решению Земского собрания

                                                         Харьковского сельского поселения
                                                                «Об исполнении бюджета Харьковского
                                                                           сельского поселения за 2020 год»

                                                                                        от 19  марта 2021 г. №46/100

                                                               
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА   

 МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ЗА 2020 ГОД

                                                                                                                     (тыс. руб.) 
№ п/
п

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов, 
кода классификации операций сектора 
государственного управления, 
относящихся к источникам внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации, 

Сумма

1. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств  на  счетах 
по учету средств бюджета

0

01  05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11025,9

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

11025,9

01 05  02  01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

11025,9

01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

11025,9

01 05 00  00  00  0000   600 Уменьшение остатков средств бюджетов -10584,7

01 05  02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

-10584,7

01 05 02 01 100000 610 Уменьшение     прочих     остатков     
денежных средств бюджетов

-10584,7

01 05 02 01 10  0000 610 Уменьшение     прочих     остатков     
денежных средств бюджета 

-10584,7

Превышение  доходов над расходами  441,2

 Приложение № 2



3

                                        к решению Земского собрания
                                                         Харьковского сельского поселения

                                                                «Об исполнении бюджета Харьковского
                                                                           сельского поселения за 2020 год»

                          от 19  марта 2021 г. №46/100

Доходы бюджета Харьковского сельского поселения за 2020 год по кодам
классификации доходов бюджета

Адми-
ни

стра-
тор

дохо-
дов

Код Наименование показателей
Сумма
(тыс.
руб.)

1 2 3 4
182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 110

182
1.01.02.01.0.01.0.000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником  которых  является  налоговый  агент,  за  ис-
ключением доходов, в отношении которых исчис-
ление  и  уплата  налога  осуществляется  в  соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской федерации

109,4

182 1.01.02.03.0.01.0.000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции

0,6

182 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 211

182 1.05.03.01.0.01.1.000.110 Единый сельскохозяйственный налог
211

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1932,5

182

1.06.01.03.0.10.1.000.110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских посе-
лений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному))

235,8

182
1.06.01.03.0.10.2.100.110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских посе-
лений(пени по соответствующему платежу)

1,1

182

 

1.06.06.03.3.10.0.000.110

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  зе-
мельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

835,2

182    
1.06.06.04.3.10.0.000.110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

860,4

911 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,7
Государственная  пошлина  за  совершение  нотари-
альных  действий  должностными  лицами  органов
местного самоуправления, уполномоченными в со- 1,7



4

911    1.08.04.02.0.01.1.000.1
10

ответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий  

911
11100000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находяще-
гося  в  государственной  и  муниципальной  соб-
ственности 

219,6

911
1.11.05.02.5.10.0.000.120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так-
же средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти сельских поселений ( за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

219,6

911
114 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов

3916,2

911
1.14.06.02.5.10.0.000.430

Доходы от  продажи  земельных участков,  находя-
щихся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением  земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

3916,2

Всего собственных доходов
6391

911 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4634,9

911 2.02.16.00.1.10.0.000.150
Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 4375

911
 
2.02.35.11.8.10.0.000.150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

91

911

2.02.40.01.4.10.0.000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

118,9

911 2.02.49.99.9.10.0.000.150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

50

Всего доходов 11025,9

                                                                                                           Приложение № 3



5

                                                                                         к решению Земского собрания
Харьковского сельского поселения

«Об исполнении бюджета  Харьковского
                                                                            сельского поселения за 2020 год»

от 19  марта 2021 г. №46/100

Распределение расходов бюджета Харьковского сельского поселения в
соответствии с функциональной  классификацией расходов  бюджетов

Российской Федерации  за  2020 год.
                                                                                                                        

тыс. руб. 

                   Наименование КФСР КЦСР КВР Исполнено

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   4417,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   1855,2

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0104 01 0 00 00000 1855,2

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  сельского 
поселения»

0104 01 5 00 00000 1855,2

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
органов власти сельского поселения»

0104 01 5 01 00000 1855,2

Обеспечение функций органов власти Харьковского 
сельского  поселения

0104 01 5 01 00190  1162,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 01 5 01 00190 100 844,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0104 01 5 01 00190 200 317,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 01 5 01 00190 800 1,1
Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения 

0104 01 5 01 00220 692,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 01 5 01 00220 100 692,8

Другие общегосударственные вопросы 0113 2562,7
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0113 01 0 00 00000 2562,7

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  сельского 
поселения»

0113 01 5 00 00000 2562,7

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
органов власти сельского поселения»

0113 01 5 01 00000 2562,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций)

0113 01 5 01 00590 2562,7



6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 01 5 01 00590 100 1630,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0113 01 5 01 00590 200 927,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 01 5 01 00590 800 4,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   91

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   91
Не программная часть 0203 99 0 00 00000 91
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Харьковского сельского поселения»

0203 99 9 00 00000 91

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  (за счет субвенций федерального 
бюджета)

0203 99 9 00 51180  91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 75,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0203 99 9 00 51180 200 15,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 10,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

0309 10,5

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0309 01 0 00 00000 10,5

Подпрограмма «Обеспечение жизнедеятельности 
населения и территории Харьковского сельского 
поселения»

0309 01 6 00 00000 10,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
жизнедеятельности населения и территории 
Харьковского сельского поселения»

0309 01 6 01 00000 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0309 01 6 01 29990 200 10,5

Национальная  экономика 0400 121,9
Дорожное хозяйство 0409 118,9
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0409 01 0 00 00000 118,9

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
дорожной сети в Харьковском сельском поселении»

0409 01 4 00 00000 118,9

Основное мероприятие Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  местного 
значения 

0409 01 4 01 00000 118,9

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0409 01 4 01 80570 118,9

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных
нужд

0409 01 4 01 80570 200 118,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3
Не программная часть 0412 90 0 00 00000 3
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Харьковского сельского поселения»

0412 99 9 00 00000 3

Мероприятия в сфере земельных отношений 0412
99 9 00 20460

3

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных
нужд

0412 99 9 00 20460 200 3



7

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2074,9

Благоустройство 0503 2074,9
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0503 01 0 00 00000 2074,9

Подпрограмма «Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства»  

0503 01 1 00 00000 2074,9

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 
области благоустройства»

0503 01 1 01 00000 1834

Мероприятия 0503 01 1 01 29990 1834
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0503 01 1 01 29990 200 1813,4

Иные бюджетные ассигнования 0503 01 1 01 29990 800 20,6
Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты
на организацию наружного освещения населенного 
пункта»

0503 01 1 02 00000 190,9

Межбюджетные трансферты по организации 
наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (за счет средств поселений) 

0503 01 1 02 81340 190,9

Межбюджетные трансферты 0503 01 1 02 81340 500 190,9
Основное мероприятие «Поддержка проектов 
территориального общественного самоуправления 
поселений Ровеньского района»

0503 01 1 03 00000 50

Поддержка проектов территориального 
общественного самоуправления поселений 
Ровеньского района

0503 01 1 03 89991 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0503 01 1 03 89991 200 50

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 8,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 8,6

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0705 01 0 00 00000 8,6

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  сельского 
поселения»

0705 01 5 00 00000 8,6

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение 
муниципальной службы»

0705 01 5 05 00000 8,6

Кадровое обеспечение муниципальной службы 0705 01 5 05 21010 8,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0705 01 5 05 21010 200 8,6

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   3859,9

Культура 0801 2045,4
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0801 01 0 00 00000 2045,4

Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение 
жителей поселения услугами организаций 
культуры»

0801 01 2 00 00000 2045,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций)»

0801 01 2 01 00000 1895

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий в части создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры.

0801 01 2 01 81690 1895



8

Межбюджетные трансферты 0801 01 2 01 81690 500 1895

Основное мероприятие «Меры социальной 
поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций) 
проживающих и работающих в сельских населенных
пунктах Ровеньского района»

0801 01 2 02 00000 13,8

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений 
(организаций) проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах Ровеньского района

0801 01 2 02 82220
13,8

Межбюджетные трансферты 0801 01 2 02 82220 500 13,8
Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры 
системы культуры»

0801 01 2 04 00000
136,6

Развитие инфраструктуры системы культуры 0801 01 2 04 S2120 136,6
Межбюджетные трансферты 0801 01 2 04 S2120 500 136,6
Другие вопросы в  области культуры, 
кинематографии

0804   
1814,5

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сельского 
поселения»

0804 01 0 00 00000
1814,5

Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение 
жителей поселения услугами организаций 
культуры»

0804 01 2 00 00000
1814,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций)»

0804 01 2 01 00000
1814,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 

0804 01 2 01 00590 1814,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных  нужд)

0804 01 2 01 00590 200 1814,5

ВСЕГО  РАСХОДОВ
   10584,7

                                                                                          

 



9

Приложение № 4
                                                                                      к решению Земского собрания

Харьковского сельского поселения
«Об исполнении бюджета  Харьковского

                                                                            сельского поселения за 2020 год»
                                                                                        от 19  марта 2021 г. №46/100

Ведомственная структура расходов бюджета
Харьковского сельского поселения  за  2020 год.

                                                                                                                     (т. руб.)

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР
Испол-

нено
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 0100   4417,9
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

911 0104   1855,2

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского 
сельского поселения»

911 0104 01 0 00 00000 1855,2

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  
сельского поселения»

911 0104 01 5 00 00000 1855,2

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
органов власти сельского поселения»

911 0104 01 5 01 00000 1855,2

Обеспечение функций органов 
власти Харьковского сельского 
поселения

911 0104 01 5 01 00190  1162,4

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

911 0104 01 5 01 00190 100 844,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных нужд

911 0104 01 5 01 00190 200 317,2

Иные бюджетные ассигнования 911 0104 01 5 01 00190 800 1,1
Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения 

911 0104 01 5 01 00220 692,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

911

0104 01 5 01 00220 100 692,8

Другие общегосударственные вопросы 911 0113 2562,7
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского 
сельского поселения»

911 0113 01 0 00 00000
2562,7

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  
сельского поселения»

911 0113 01 5 00 00000
2562,7

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
органов власти сельского поселения»

911 0113 01 5 01 00000 2562,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций)

911 0113 01 5 01 00590 2562,7



10

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

911 0113 01 5 01 00590 100 1630,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных нужд

911 0113 01 5 01 00590 200 927,2

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 01 5 01 00590 800 4,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 0200   91
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 0203   91
Не программная часть 911 0203 99 0 00 00000 91
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Харьковского сельского 
поселения»

911
0203 99 9 00 00000 91

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  (за счет субвенций 
федерального бюджета)

911
0203 99 9 00 51180  91

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

911 0203 99 9 00 51180 100 75,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

911 0203 99 9 00 51180 200 15,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

911 0300 10,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской обороны

911
0309 10,5

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского 
сельского поселения»

911
0309 01 0 00 00000 10,5

Подпрограмма « Обеспечение 
жизнедеятельности населения и территории 
Харьковского сельского поселения»

911
0309 01 6 00 00000 10,5

Основное мероприятие « Обеспечение 
жизнедеятельности населения и территории 
Харьковского сельского поселения»

911
0309 01 6 01 29990 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

911 0309 01 6 01 29990 200 10,5

Национальная  экономика 911 0400 121,9
Дорожное хозяйство 911 0409 118,9
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского 
сельского поселения»

911
0409 01 0 00 00000 118,9

Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие дорожной сети в Харьковском 
сельском поселении»

911 0409 01 4 00 00000 118,9

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения»

911 0409 01 4 01 00000 118,9

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 911 0409 01 4 01 80570 118,9

Закупка товаров, работ и услуг  для 
государственных  нужд 911 0409 01 4 01 80570 200 118,9
Другие вопросы в области национальной 
экономики 911 0412 3
Непрограммная часть 911 0412 99 0 00 00000 3



11

Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Харьковского сельского 
поселения»

911
0412 99 9 00 00000

3

Мероприятия в сфере земельных отношений
911

0412
 99 9 00 
20460

3

Закупка товаров, работ и услуг  для 
государственных  нужд

911 0412 99 9 00 20460 200 3

Жилищно-коммунальное хозяйство 911 0500 2074,9
Благоустройство 911 0503 2074,9
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского  
сельского поселения»

911 0503 01 0 00 00000 2074,9

Подпрограмма «Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства»  

911 0503 01 1 00 00000 2074,9

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области благоустройства»

911 0503 01 1 01 00000 1834

Мероприятия 911 0503 01 1 01 29990 1834
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

911 0503 01 1 01 29990 200 1813,4

Иные бюджетные ассигнования 911 0503 01 1 01 29990 800 20,6
Основное мероприятие «Межбюджетные 
трансферты на организацию наружного 
освещения населенного пункта»

911 0503 01 1 02 00000 190,9

Межбюджетные трансферты по организации 
наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (за счет средств поселений) 

911
0503 01 1 02 81340 190,9

Межбюджетные трансферты 911 0503 01 1 02 81340 500 190,9
Основное мероприятие «Поддержка проектов 
территориального общественного 
самоуправления поселений Ровеньского 
района»

911
0503 01 1 03 00000 50

Поддержка проектов территориального 
общественного самоуправления поселений 
Ровеньского района

911
0503 01 1 03 89991 50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

911 0503 01 1 03 89991 200 50

ОБРАЗОВАНИЕ 911 0700 8,6
Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации

911 0705 8,6

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского 
сельского поселения»

911
0705 01 0 00 00000 8,6

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  
сельского поселения»

911
0705 01 5 00 00000 8,6

Основное мероприятие « Кадровое обеспечение 
муниципальной службы»

911 0705 01 5 05 00000 8,6

Кадровое обеспечение муниципальной службы 911 0705 01 5 05 21010 8,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

911 0705 01 5 05 21010 200 8,6

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 0800   3859,9
Культура 911 0801 2045,4
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского 
сельского поселения»

911 0801 01 0 00 00000 2045,4



12

Подпрограмма «Организация досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры»

911 0801 01 2 00 00000 2045,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)»

911 0801 01 2 01 00000 1895

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий в части создания 
условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций 
культуры.

911 0801 01 2 01 81690 1895

Межбюджетные трансферты 911 0801 01 2 01 81690 500      1895
Основное мероприятие «Меры социальной 
поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций) 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах Ровеньского района»

911 0801 01 2 02 00000 13,8

Меры социальной поддержки отдельных 
категорий работников муниципальных 
учреждений (организаций) проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах 
Ровеньского района

911 0801 01 2 02 82220 13,8

Межбюджетные трансферты 911 0801 01 2 02 82220 500 13,8
Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры системы культуры»

911 0801 01 2 04 00000 136,6

Развитие инфраструктуры системы культуры
911 0801 01 2 04

S2120
136,6

Межбюджетные трансферты
911 0801 01 2 04

S2120
500 136,6

Другие вопросы в  области культуры, 
кинематографии

911 0804   1814,5

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского 
сельского поселения»

911 0804 01 0 00 00000 1814,5

Подпрограмма «Организация досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры»

911 0804 01 2 00 00000 1814,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)»

911 0804 01 2 01 00000 1814,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 

911 0804 01 2 01 00590 1814,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных нужд

911 0804 01 2 01 00590 200 1814,5

Всего расходов
   10584,7



13

Приложение № 5
                                                                                      к решению Земского собрания

Харьковского сельского поселения
«Об исполнении бюджета  Харьковского

                                                                            сельского поселения за 2020 год»
                                                                                                              от 19  марта 2021 г. №46/100

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Харьковского сельского поселения и не
программным направлениям деятельности), группам видов расходов,
разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год

тыс. руб.

Наименование КЦСР КВР Рз ПР
Испол-

нено 

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Харьковского сельского поселения»

01 0 00 00000    10490,7

Подпрограмма  «Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства»   

01 1 00 00000    2074,9

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 
области благоустройства»

01 1 01 00000 1834

Реализация мероприятий в области благоустройства (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных нужд)

01 1 01 29990 200 05 03 1813,4

Реализация  мероприятий  в  области  благоустройства  (Иные
бюджетные ассигнования)

01 1 01 29990 800 05 03 20,6

Основное  мероприятие  «Межбюджетные  трансферты  на
организацию наружного освещения населенного пункта»

01 1 02 00000 190,9

Межбюджетные  трансферты  по  организации  наружного
освещения населенных пунктов Ровеньского  района (за  счет
средств поселений) 

01 1 02 81340 500 05 03 190,9

Основное  мероприятие  «Поддержка  проектов
территориального  общественного  самоуправления
поселений Ровеньского района»

01 1 03 00000 50

Поддержка  проектов  территориального  общественного
самоуправления  поселений  Ровеньского  района  (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных нужд)

01 1 03 89991 200 05 03 50

Подпрограмма  «Организация  досуга  и  обеспечение
жителей  поселения  услугами  организаций  культуры
Харьковского сельского поселения»

01 2 00 00000 3859,9

Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  муниципальных  учреждений
(организаций)»

01 2 01 00000 3709,5

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 01 00590 200 08 04 1814,5

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий
в  части  создания  условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций
культуры.

01 2 01 81690 500 08 01 1895

Основное  мероприятие  «Меры  социальной  поддержки
отдельных  категорий  работников  муниципальных
учреждений (организаций), проживающих и работающих в
сельских населенных пунктах»

01 2 02 00000 13,8



14

Наименование КЦСР КВР Рз ПР
Испол-

нено 

1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий 
в части мер социальной поддержки отдельной категории 
работников муниципальных учреждений (организаций) 
проживающих и работающих в сельских населенных пунктах

01 2 02 82220 500 08 01 13,8

Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры 
системы культуры»

01 2 04 00000 136,6

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий 
в части создания условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры.

01 2 04 S2120 500 08 01 136,6

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной 
сети в Харьковском сельском поселении»

01 4 00 00000 118,9

Основное мероприятие Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  местного 
значения 

01 4 01 00000 118,9

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

01 4 01 80570 200 04 09 118,9

Подпрограмма  «Обеспечение  реализации  муниципальной
программы Харьковского сельского поселения»

01 5 00 00000 4426,5

Основное  мероприятие  «Обеспечение  функций  органов
власти сельского поселения»

01 5 01 00000 4417,9

Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского
поселения   (Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00190 100 01 04 844,1

Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского
поселения  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

01 5 01 00190 200 01 04 317,2

Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского
поселения (Иные бюджетные ассигнования)

01 5 01 00190 800 01 04 1,1

Расходы  на  выплаты по  оплате  труда  главы  администрации
сельского  поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00220 100 01 04 692,8

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00590 100 01 13 1630,8

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

01 5 01 00590
200 01 13 927,2

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

01 5 01 00590
800 01 13 4,7

Основное  мероприятие  "Кадровое  обеспечение
муниципальной службы»

01 5 05 00000 8,6

Прочие работы, услуги 01 5 05 21010 200 07 05 8,6
Подпрограмма «Обеспечение жизнедеятельности 
населения и территории Харьковского сельского 
поселения»

01 6 00 00000 10,5

Основное мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности 
населения и территории Харьковского сельского 
поселения»

01 6 01 00000 10,5

Обеспечение жизнедеятельности населения и территории 
Харьковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

01 6 0129990 200 03 09 10,5



15

Наименование КЦСР КВР Рз ПР
Испол-

нено 

1 2 3 4 5 6
НЕ  ПРОГРАММНАЯ  ЧАСТЬ 94
Не программное направление деятельности «Реализация 
функций органов местного самоуправления Харьковского 
сельского поселения»

94

Осуществление первичного воинского учета  на территориях,
где  отсутствуют военные комиссариаты  (за  счет  субвенций
федерального  бюджета)  (Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 51180 100 02 03 75,4

Осуществление первичного воинского учета  на территориях,
где  отсутствуют военные комиссариаты  (за  счет  субвенций
федерального бюджета)  (Закупка товаров,  работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 51180 200 02 03 15,6

Мероприятия в сфере земельных отношений (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 20460 200 04 12 3


